

לקורות ה'חלוקה' בארץ-ישראל*

צבי קרגילה

מחקר תולדות היישוב היהודי בארץ-ישראל, מדגיש את מקומה המרכזי של החלוקה בחיי היישוב. עם זאת, לא ניתן עד-כח, ולו גם חלקי, של כספי התמיכה שהועברו מן התפוצות לעזרת היישוב. החלוקה נתבססה על תרומות של קהילות ויחידים, שנאספו על ידי שליחים מארץ-ישראל וארגונים שהוקמו, לצורך זה, בקהילות שבחוץ-לארץ.¹

אחד הארגונים הפעילים והבולטים בתחום זה היה ארגון הפקידים והאמרכלים כאמסטרדם² [להלן: פקוא"מ].

במאמר זה ננסה לעמוד על היקף כספי התמיכה, שנאספו באמצעות הארגון במערב-אירופה ודרכי העברתם לארץ-ישראל בשנים תקצ"א-תקצ"ט.

פעילות הארגון בתקופה הנדונה עומדת ברקעה של ריאורגניזציה במערך החלוקה, שהוצעה במחצית שנות העשרים של המאה הי"ט, וביישומה נטל הארגון חלק מכריע. הועלו דרכים לארגון מחודש של איסוף הכספים בקהילות, שמטרתן היתה הפסקת פעילותם של השליחים מארץ-ישראל בקהילות, בעיקר, מתוך מניעים של חיסכון.³ ארגון מחדש זה הכליט בעיות חריפות ביחס לצרכי העברתם של כספי החלוקה. בצד השאלות הארגוניות נתעוררה גם שאלת יחסי הסמכות בין הפקוא"מ לבין המרכזים בקושטא ובווילנה, שהיתה להם זיקה לכספי החלוקה של כוללי הספרדים והאשכנזים-פרושים בארץ-ישראל.

הפקוא"מ העלה טענות קשות נגד המערכת המוסדית הקיימת, שגרמה, לדעתו, עוול מיוחד ליישוב, בשל עיכוב כספים או אי העברתם בדרך ישרה. ביקורת קשה כזאת הופנתה כלפי ראשי ועד הפקידים בקושטא בדבר ההקדש של שמואל בן נפתלי מאמסטרדם. הקדש זה נוסד בעצתו של ר' רפאל משה מיוחס, שהגיע בשנת 1810 לאמסטרדם ובהשתדלותו של צבי הירש לעהרן, מראשי הארגון. צעדים ראשוניים להעברת ההקדש נעשו בשנים תקע"ג-תקע"ו. הקדש זה היה בסך 3,467 פלורין והוחלט להעמידו בירושלים כדי להפריש ממנו פירות בגודל של 10 אחוזים בכל שנה, דהיינו סך של 60 אדום-זהב לכל ת"ח שבעה"ק ירושלים ספרדים ואשכנזים.⁴ אלא שהקרן נשארה

* מאמר זה עובד מתוך עבודת דוקטור הנכתבת באוניברסיטת תל-אביב בהדרכת ד"ר י' ניני.

1 א' יערי, שלוחי ארץ-ישראל, ירושלים תשל"ז, פרקים א-ח [להלן: יערי, שלוחי ארץ-ישראל].

2 פנקסי הפקוא"מ מצויים ביד בן-צבי בירושלים. מתוכם התפרסמו אגרות מן השנים תקפ"ו-תקפ"ט. על פעילות הארגון ראה בעיקר: מ' אליאב, אהבת ציון ואנשי הו"ד, תל-אביב תשל"א, עמ' 14-22; מבואות לאגרות הפקידים והאמרכלים מהשנים תקפ"ו, תקפ"ט.

3 פקוא"מ לר' שלמה סווין, שלישי אמצעי סיוון תקפ"ט.

4 פקוא"מ לר' אריה נאמן, י"ט באייר תקצ"א.

בקושטא והפירות עצמם הופרשו מסכום חלקי בלבד של 2,000 פלורין וכתבנו לפקדי קושטא ולא השיבנו דבר והוספנו לכתב מזמן לזמן ולא נענינו.⁵ יתירה מזאת, שער הריבית אף הוא היה נמוך ממה שנקבע והגיע ל-8 אחוזים בלבד וגם העברת פירות הקרן, שהופקדה במטבע דורוס איספנייא, מקושטא לירושלים לא נעשתה על-פי שער הגרוש בירושלים, שהיה בערך של דורוס אחד ל-25 גרוש, אלא כפי שהשער נקבע בקושטא, דהיינו 15 גרוש לדורוס אחד ולא הגידו לנו איך היו מתנהגים בשביל פחת הריוח עד תשלום י' לקרן וכו' וכו'...⁶ כך קרה גם ביחס להקדש של ישיבת 'בית-אל' בירושלים, שנשלח בשנת תקפ"ה. הקדש זה היה בסך 450 פלורין ועוד 50 פלורין נדבת הפקוא"מ לחלוקה בין תלמידי הישיבה. סכום זה נשאר בקושטא במשך שנים אחדות וכשהחלט להעבירו לירושלים, היתה כוונת פקדי קושטא להעבירו במטבע גרוש, שחל בו פיתוח, ולא כפי שדרש הפקוא"מ בשווה-הערך הריאלי שלו.⁷ גם בהעברת כספי החלוקה לא נהגו הפקידים בקושטא כשורה 'כי יש הפסד הרבה בכל הנשלח דרך קושטא וגם מתאחר לכא לארץ הקודש'.⁸ פרשיות אלה מלמדות כי עיוותים כאלה היו ידועים לפקוא"מ, אלא שבשנות העשרים עדיין נשאר בידי הפקידים בקושטא פונקציות כלכליות וארגוניות. הן גם מסבירות את הטקטיקה הזהירה של הפקוא"מ במאבקי הציבוריים, אולי בשל מעמדו הרופף עדיין. מכל מקום, הן השאירו משקע שלילי ביחסו של הפקוא"מ לארגון בקושטא. הריאורגניזאציה דחפה, כאמור, את הפקוא"מ להינתקות מהעברת כספים, שנעשתה דרך קושטא. אך זו נתאפשרה רק על רקע המתחות הבינלאומית ותחילת הכיבוש המצרי של ארץ-ישראל וסוריה, שערערו את מעמדו של הארגון בקושטא והקשו עליו להעביר כספים לארץ-ישראל. במצב זה היתה לפקוא"מ אפשרות להציע דרכים חדשות מבלי להיתקל בהתנגדות חריפה.

רגישות רבה וממושכת יותר מלווה את יחסי הפקוא"מ עם 'גבאי ארץ-ישראל' בוילנה, שרכזו בידיהם סמכויות רבות, ונדועה להם השפעה גדולה על כוללי האשכנזים בארץ-ישראל. סמכויות אלה נוסחו היטב בתקנות החלוקה של כולל הפרושים.⁹ לכך יש להוסיף את משקלם הציבורי של גבאים אלה והשפעתם על החברה האורתודוקסית באירופה, שבתוכה חיו ופעלו גם ראשי הפקוא"מ. אמנם אגרותיו של לעהרן לגבאים בוילנה נכתבו בסגנון מתון, אך הן משקפות מאמץ עקבי להינתק מן המסגרת המחייבת העברת הכספים דרכם. גם כאן טען הפקוא"מ נגד הסרבוּל והעיכוב הכרוכים בהעברת כספים לארץ-ישראל,¹⁰ אך העובדה שתקנות החלוקה של הכולל מנעו

5 שם, מקור המידע היה ר' שלמה זלמן שפירא, שד"ר כולל הפרושים. על שליחותו ראה: ב' ריבלין, 'שליחותו של הרב שלמה זלמן שפירא מירושלים לאמסטרדם בשנים תקפ"ה-תקפ"ט', יד יוסף יצחק ריבלין, רמת-גן תשל"ד, עמ' 108-150.

6 שם, שם.

7 פקוא"מ לר' אברהם בכר דוד, טוב טבת תקצ"ג.

8 פקוא"מ לר' שלמה סוזין, ו' באייר תקצ"א. פקדי קושטא נהגו במשלוח תק"ץ כפי שנהגו בשנת תקפ"ט, ועל כך כתב להם לעהרן: 'ותמה נקרא על צדיקים כמותם ואיך לא שתה עיניהם על הדבר הזה שלא לשלח המעות על ידי קאמביאליס [שטרות] כי אם כמו ששולחים השולחנים מעות בעין צרורים וחתומים' (פקוא"מ לפקדי קושטא, כ"ה בתשרי תק"ץ).

9 א' ריבלין, 'תקנות החלוקה של כולל הפרושים משנת תקפ"ג', ציון (מאסף), ב (תרפ"ז), עמ' 150-170.

10 נסיונות אלה החלו כבר בשנת תקפ"ט. באגרת לגבאים בוילנה מיום ד' באלול תקפ"ט כתב לעהרן: 'אמרנו אולי טוב הדבר לעשות עם אנשי שלומנו כו' פרושים היו כמעשנו עם שאר הכוללים לשלוח להם בדרך ישרה מכאן ע"י ח"כ [חליף כתב]. ובאמת היא דרך ישרה בעינינו בכל זמן ובמעוט אחריות מהאופן שנהגנו בו. אך גם כעת לא רצינו לעשות מעשה בלי דעת מעלי כבוד הרוזנים היו וחששנו לשלוח דברינו אל מע' כבוד הרוזנים'.

ביקורת על הגבאים בוילנה,¹¹ מסבירה את עמדתם של חוגים מסוימים ככוללי הפרושים, שתמכו בגבאים והתנגדו לשינוי המסגרת שנקבעה בתקנות. מצב זה הקשה על הפקוא"מ להשתחרר מן המסגרת, שקבעה את דרכי העברת הכספים שנאספו במערב-אירופה.¹² לעהרן ניסה לטפח, כמשקל נגד, מערכת קשרים מיוחדת עם חוגים אחרים ככולל שתמכו בפעולותיו, והשתדל שלא להעביר דרך וילנה כספים שאינם מיועדים מפורשות לחלוקה, כגון הקדשים והלוואות. על רקע זה התריסו נגדו הגבאים בוילנה, שהוא מגביר את הפירוד ככולל.¹³

ניתן לומר, כי מערכת יחסים זאת סבלה עליות וירידות. בהשפעתם של מאבקים, שבהם היה מעורב לעהרן, התמתנה עמדתו כלפי הארגון בוילנה, מתוך כוונה לגייס את השפעתם לצדו. כך, למשל, על רקע המאבק על כספי החלוקה של חברת 'תרומת קדש' באנגליה ואמריקה, שהעברתם לידי הארגון הוקפאה פעמים אחדות בראשית שנות השלושים. לעומת זאת התחדדו יחסים אלה, כאשר היתה להם נגיעה לבעיות ההנהגה של כוללי הפרושים בארץ-ישראל. אין כמעט ספק, שיוזמותיו של ארגון הפקוא"מ שאבו כוח מהתחזקות מעמדו ומקשריו הבינלאומיים, כמו גם מהחלשת כוחו של הארגון בוילנה, שמיעט מצדו, לטפח את קשריו עם ראשי הקהילות באשכנז מאז הריאורגניזציה. מצב זה השאיר אותם חסרי אונים במידת מה, 'הן הגביר צבי לעהרן פרש מצודתו על כל מרחבי ארצות אשכנז והוא נכבד בדורו ומפורסם בחסידותו ומוחזק למוכשר במלאכתו... ומי יודע אם יש רבים אשר אתנו מאשר עמו'.¹⁴

הדינאמיות, שאפיינה את פעילותו של הארגון בחיפוש אחר דרכי העברה, הושפעה מגורמים פוליטיים וכלכליים אך גם מן המאבקים נגד המרכזים האמורים, מתוך כוונה להקהות את עוקצה של הביקורת שהופנתה כלפיו.

בשנת תק"ץ נעשו צעדי גישוש אצל הגביר נסים שואמא במרסיל, שהיו לו קשרי מסחר עם אחיו בעכו. ניסיון זה נכשל, כי שואמא דרש שכר-טרחה גבוה בסך 1.5-2 אחוזים ועוד תוספת של מחצית האחוז להוצאות הביטוח.¹⁵ במקום זאת הועלה שמו של יצחק מינרבי בטרייסטי, אותו ניסה לעהרן לרתום לארגון בעזרת שתדלנותו של ר' אברהם בר קולוניא אב בית-דין בקהילה.¹⁶ למינרבי היתה זיקה ליישוב היהודי בארץ-ישראל,¹⁷ והוא ריכז, כנראה, את העברת כספי החסידים ממזרח-אירופה ומרכזה. יש להניח, כי הפניה אליו נעשתה, גם משום שלא נטל שכר-טרחה עבור העברת הכספים. בחקצ"א הועברו גם הכספים של כוללי הספרדים דרך מינרבי. מטרייסטי הועברו הכספים לאלכסנדריה, לידיו של סניור לוריא, וזה העבירם לר' יצחק אלפאנדארי בבירות. לכאן היו מגיעים נציגי הכוללים ותמורת שטר-קבלה חתום על ידי ממנוי הכולל או ממונים שמינה הפקוא"מ מטעמו, כאחראים על החלוקה ממערב-אירופה, קיבלו את הכסף בעין או בשווה-ערך. העובדה שהפקוא"מ נזקק לחוליה נוספת למינרבי, היתה תוצאה של התמורות החריפות בעקבות פחותי מטבע שאפיינו את שוק הכספים בארץ-ישראל. אך דא-עקא, חוסר היכולת מצדו של הפקוא"מ לפקח על כל שלבי

11 א' ריבלין, שם, בעיקר סימן ט, סעיף א.

12 שם, סימן א, סעיף ב.

13 כתב-יד בהמ"ל 3619, מספר 29424 במחלקה לתצלומי כתבי-יד, בית הספרים הלאומי. אגרת גבאי ארץ-ישראל בוילנה לר' אהרן זליג שד"ר כולל פרושים, י' באייר ת"ר.

14 שם.

15 פקוא"מ לכולל חסידים בצפת, י"ג בסיון תק"ץ.

16 פקוא"מ לקהילה טרייסטי, ער"ח תמוז תק"ץ.

17 שמו נזכר בפשרת תקפ"ט, שנעשתה בין כולל הפרושים לבין כולל הספרדים בירושלים. ראה: י' ריבקינד, 'לתולדות עדת הפרושים בארץ-ישראל', ישראל, ניו-יורק תש"י, עמ' 131.

המערכת יצר לא פעם קשיים, שהיו כרוכים בהפסד מטבע, כפי שארע על-ידי לוריא בחלוקת תקצ"ג והחמס ביד וכפה לוריא.¹⁸ מצבים מעין אלה הביאו בעקבותיהם לארגון מחדש של דרכי ההעברה. הפקוא"מ פנה הפעם למשה די פיג'וטו, קונסול אוסטריה והולנד בסוריה. כדי לשפר את אמצעי ההעברה נעשה במקביל מאמץ להתקשר עם משפחת רוטשילד. נוכחותה הכולטת של משפחת רוטשילד במערכת הבנקאות האירופאית, שסניפיה היו פזורים בלונדון, פריז, פרנקפורט דמיין ווינה, הבטיחה שוק יציב בהמרות מטבע לצורכי חלוקה והיתה עשויה למנוע מצבים, כפי שאירע בתקצ"ג, כאשר החלוקה לא הועברה בשלמותה על ידי מינרבי, בשל העדר מטבע להמרה. מבחינתו של לעהרן, צעד כזה היה משתיק את הביקורת שהופנתה כלפיו, 'מהם נקבל חשבון כדרך התגרים והוא לנו כסות עיניים להראות לעין כל שואל חשבון צדק הכתוב בגופן שלהם המובן לאותם שואלים'.¹⁹

משנת תקצ"ה נתייצבו דרכי ההעברה של כספי החלוקה לכוללי הספרדים והחסידיים. הכספים רוכזו באמסטרדם, הועברו לבנק של רוטשילד בפריז, ודרך סוכנות ההעברה של חברת 'רוא די פריסינט' (Roux & Frisinat) במרסיל, הועברו דרך הים לפיג'וטו וממנו ללורילא, ששימש כסגן קונסול בביירות. בשל העובדה שלא ידע לקרוא עברית פעל על ידו ר' יצחק אלפאנדארי, שאישר את שטרי הקבלה. עדותו של אלפאנדארי היתה נחוצה כדי לא להאריך את תהליך הביורוקראטי, כפי שארע בתקצ"ה, כאשר שטרי הקבלה הועברו לפיג'וטו בארם צובה, אושרו שם והוחזרו שוב לביירות לפירעון, דבר שעייב את שחרור הכספים. התייצבותה של מערכת זאת והקפאון שחל במאבקו של לעהרן על כספי החלוקה באנגליה, הפנו את תשומת הלב להעברת הכספים דרך וילנה. אין ספק, שלעמדתם הפושרת במאבק זה היה אפקט מצטבר על ראשי הפקוא"מ והם ניסו להפחית ככל האפשר את הכספים הועברים דרך וילנה אגב ניקוזם לאמסטרדם. כך הצליחו לרכז את כספי החלוקה מאיסוף החת"ם סופר, ופנו אף לגבאי ארץ-ישראל בווארשה בהצעה דומה, אך כאן הם נכשלו. כמו כן נעשה ניסיון לנתק את חלק כולל חב"ד, שהועבר דרך הגבאים בוילנה.²⁰ גם כספים שנאספו במיוחד לעזרת נפגעי הביזה במרד הפלאחים בשנת 1834, לא הועברו דרך וילנה. לעהרן ניסה לרכז את משמעותן של פעולות אלה, תוך הדגשת העובדה שהוא משאיר בידי המרכז בוילנה את קביעתם של סדרי החלוקה הפנימית של הכספים. אך משמעותן האמיתית של פעולות אלה היתה ניסיון לנטרל את מעורבותם של גבאי וילנה בנעשה ביישוב, דבר שהובן היטב על ידי מתנגדיו, ורק הגביר את המתחות הקיימת. נסיונות אלה נמשכו לאורך כל התקופה הנדונה. בעטייה של המתחות הפוליטית וסיום השלטון המצרי בארץ-ישראל הועברו כספים מוילנה דרך אמסטרדם.²¹ באווירת משבר זאת ניסה גם לעהרן לשפר את דרכי ההעברה, והדבר מסביר את המגעים עם הסוחרים האנגליים קילבי הייא ושוחפו בביירות. 'כתבו לנו שרוצים בירושלים עצמה במטבע גרוש ועשינו ניסיון...²² מגעים אלה נעשו, ככל הנראה, כאשר פעלה הקונסוליה האנגלית בירושלים, ואפשרו העברת כספים באופן ישיר כמעט לידי היישוב.

18 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, כ"ב במרחשוון תקצ"ד.

19 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, כ"א בכסליו תקצ"ז.

20 פקוא"מ לכולל חב"ד, י' באייר תקצ"ז.

21 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, ט' בתמוז תקצ"ט. בשני השילוחים הועברו דרך אמסטרדם 5,089.95 פלורין.

22 פקוא"מ לר' ישעיה (ברדקי), י"ט בתמוז תקצ"ט. ניסיון זה קשור אולי גם לחוסר שביעות-רצון מפעולותיו של לורילא. ראה: פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, ב' בטבת תקצ"ט; פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי, י"א בחשרי ת"ר. האלטרנטיבה של קילבי היתה מעשית יותר, גם בשל שכר הטרחה נמוך יותר שקיבל תמורת שירותיו.

קורות ה'חלוקה' בארץ ישראל

טבלאות החלוקה, המפורטות להלן, מציגות חתך של כספי החלוקה,²³ הקדשים ותרומות אחרות, כפי שחולקו ביישוב.

23 התפלגות כספי החלוקה היתה מבוססת על פשרה שנעשתה בשנת תקפ"ט. ראה: ב"צ גת, הישוב היהודי בארץ ישראל בשנות ת"ר-תרמ"א, ירושלים תשכ"ד, עמ' 95. על פי המפתח נקבעו 168 חלקים, מתוכם קיבלו האשכנזים 101 חלקים. והשווה: פקוא"מ למוהר"ר אברהם וולף המבורג בפירודא, ה' בכסליו תקצ"ו. שם נזכרת התפלגות אחרת של כספי החלוקה בין כוללי האשכנזים: אשכנזים פרושים בירושלים וצפת — 39 חלקים; חסידים בצפת — 33 חלקים; חסידים בחברון — 9; חסידים בטבריה — 20. עם הקמת כולל הו"ד בירושלים שונה המפתח והוא כלל 105 שערים בחלוקת האשכנזים, ומתוכם 4 ליוצאי הו"ד, שקיבלו תוספת של דמי-סלוק. על כך: פקוא"מ לפירודא, ה' בכסליו תקצ"ח.

תקצ"א

טבריה	חברון	צפת	ירושלים
			כולל פרושים 3374.47 פלורין ¹⁰ 45 ליש"ט ²²
	717.50 פלורין ¹⁷ 10 ליש"ט ¹⁹		כולל חב"ד
לא נשלח בתקצ"א 10 ליש"ט ⁶ (לכולל ווהלין)		2541.32 פלורין ⁵ 15 ליש"ט ⁷	כולל חסידים
650 1/3 פלורין	858 פלורין ⁴	1000 פלורין ²	כולל ספרדים 2370 פלורין ¹
		ר' ישראל פרץ ר' שמואל 10 ליש"ט ⁸ ר' אברהם נתן נטע מאנשפלד 15 ליש"ט ⁹ ר' אברלי העס 59.45 פלורין ¹² + 1 ליש"ט ¹⁸	בחדים ר' אברהם דוד 34 פלורין ¹¹ אלמנת ר' בנימין זאב אשכנזי 7 פלורין ¹³ ירושי מוהרש"ז (שפירא) 29.72½ פלורין ¹⁴ + 0.5 ליש"ט ²¹ ר' זיס בליץ 72.77½ פלורין ¹⁵ + 3 ליש"ט ²⁰ נתן בה' דוד גרידן 9.22½ פלורין ¹⁶

ערכי מטבע

1000.16 פלורין הולנדיים²³ = 852 פלורין אוסטרי = 402 טלר אוסטרי
60 ליש"ט²⁴ = 593 פלורין אוסטרי
1 טלר²⁵ = 15 גרוש
232 פלורין הולנדיים²⁶ = 453 רובל (בקיורוב)

תקצ"ב

טבריה	חברון	צפת	ירושלים	
				כולל פרושים
			2019.25 פלורין ¹⁷ 320 ר"ט ²¹	
	500.20 פלורין ¹⁶ 25 ליש"ט ²⁶			כולל חב"ד
			766 ר"ט ⁹	כולל חסידים
150 ר"ט ¹³ 124 ר"ט ¹⁴				כולל רייסין
372 ר"ט ¹¹ 450 ר"ט ¹²				כולל ווהלין
263 קאראס ³	279 קאראס ⁴	325 קאראס ⁵	749 קאראס ¹	כולל ספרדים
ר' צבי הירש יהודה 9 ר"ט ²⁵	ר' ישראל פרץ ובנו ר' שמואל 48 ר"ט ⁶ ר' יוסף מדובנא 25 גרוש ⁷ ר' אייזיק מאטיק 35 ר"ט ⁸ למשפחת השד"ר שלמה זלמן שפיראר' גרשון מרגליות 35 ר"ט ⁸ ר' נתן נטע כהנא מאנשפלד 50 ר"ט ¹⁰ + 50 ר"ט ²² ר' אברלי העס 36.20 פלורין ¹⁹ + 26 ר"ט ²⁴ + 40 רובל ²⁷ ר' ישראל משקלוב 4 ר"ט ²³	ר' אלכסנדר בליץ 36.90 פלורין ¹⁸ + 49 ר"ט ²⁴ + 34 רובל ²⁸ למשפחת השד"ר שלמה זלמן שפיראר' גרשון מרגליות 38.95 פלורין ²⁰ ולאפטרופסי בנו של השד"ר 23 קאראס ²		

ערכי מטבע

- 1 טלר²⁹ = 1 קאראס
- 1 ליש"ט³⁰ = 4.8 טלר
- 35 טלר³¹ = 525 גרוש
- 1/1 ליש"ט³² = 12.1 פלורין
- 33 1/2 פלורין³³ = 12.5 טלר (בקרוב)
- 38.95 פלורין³⁴ = 76 רובל

תקצ"ג

טבריה	חברון	צפת	ירושלים	
				כולל פרושים 2740.35 פלורין ²⁵
	א) 360.80 פלורין ¹⁴ ב) 360.80 פלורין			כולל חב"ד
		א) 638 ר"ט ²³ ב) 217 אדום-זהב ⁵		כולל חסידים
א) 300 ר"ט ²⁴ ב) 101 אדום-זהב ⁶				כולל ווהליץ
א+ב) 34 אדום-זהב ¹⁰				כולל רייטין
א) 402.21 ⁴ ב) 222.72	א) 612 פלורין ² ב) 380 פלורין	א) 548.48 פלורין ³ ב) 346 פלורין	א) 1682.70 פלורין ¹ ב) 429 פלורין	כולל ספרדים
		ר' כהנא מאנשפל"ד 18 אדו"ז ⁷ + 72 ר"ט ¹³ ר' לפידות חליונא (מכולל חב"ד) 1 אדום-זהב ⁸ ר' ישראל פרץ 5 אדו"ז ⁹ + 48 טלר ¹¹ ר' שמואל בן ר' ישראל פרץ 24 ר"ט ¹² ר' אברלי העס 90.20 פלורין ¹⁸	ר' משה זאקס 5.12½ פלורין ¹⁵ + 11 פלורין ²² מו"ה ראש"ז (צורף) 29.72½ פלורין ¹⁶ מו' מאיר במ"ו משה בן אביו של ראש"ז 5.12½ פלורין ¹⁷ ר' זיס בליץ 94.30 פלורין ¹⁹ ר' נתן נטע במוהר"מ 1.25 פלורין ²⁰ ר' יצחק מטאלאשין 28.25 פלורין ²¹	

ערכי מטבע

- 165 טלר²⁶ = 402.21 פלורין הולנדים
 125 ליש"ט²⁷ = 1493.75 פלורין הולנדים
 1267.59 פלורין הולנדים = 520 קאראט²⁸
 1211.64 פלורין הולנדים = 342 אדום-זהב²⁹
 150 פלורין פרנקפורט³⁰ = בערך 181 פלורין הולנדים
 360.80 פלורין הולנדים = 704 רובל³¹
 1 דובלוניס³² = 16 ר"ט
 1 גיני³³ = 5 ר"ט

תקצ"ד

טבריה	חברון	צפת	ירושלים	
			2267.75 פלורין ¹³ 900 פלורין ²²	כולל פרושים
		258 רובל ²³	19.5 פלורין ¹⁹	
	33 סוברנס ¹¹ 603.75 פלורין ¹²			כולל חב"ד
		141 סוברנס 141 אדום-זהב		כולל חסידים
30 סוברנס ⁹ 30 אדום-זהב				כולל רייסין
76 סוברנס ¹⁰ 76 אדום-זהב				כולל ויהלין
34 סוברנס ⁸ 34 אדום-זהב	45 סוברנס ⁷ 45 אדום-זהב	52 סוברנס ⁶ 52 אדום-זהב	106 סוברנס ¹ 180 אדום-זהב	כולל ספרדים
מו' אורי מסלונים 115 רובל ²⁹ ר' ישראל פרץ 10 סוברנס ³¹ ר' שמואל בן ר' ישראל פרץ 5 סוברנס ³²	ר' אברלי העס 73.50 פלורין ²¹ + 14 אדום-זהב ³⁵ ר' ישראל משקלוב 54 רובל ²⁵ ר' שמואל הוראדנר 54 רובל ²⁶ ר' אברהם פינטק 5.4 רובל ²⁷ שאר ר' נטע כהנא מאנשפלד 72 רובל ²⁸ + 12 סוברנס ³³ + 18 אדום-זהב ³⁴ מו' משה מרדכי וואלאברינקר ובנו	מה"ר אריה ירחמיאל 5 סוברנס ² ר' נתן קורונל 4 סוברנס + 4 אדום-זהב ³ ר' זיס בליץ 2 סוברנס + 2 אדום-זהב ⁴ + 63 פלורין ²⁰ ר' משה זאקס 1 אדום-זהב ⁵ + 17.05 פלורין ¹⁷ לבנו של מוהר"ז שפירא 13 פלורין ¹⁴ בת השד"ר בנימין זאב 20.65 פלורין ¹⁵ + 60 פלורין ¹⁶ ר' זלמן צורף 0.27 ¹⁸ פלורין ¹⁸ ר' יוסף שורץ 10 רובל ³⁰		בחדים

ערכי מטבע

1 סוברן³⁶ = 12.15 פלורין הולנדים
1 דוקאט (אדום-זהב)³⁷ = 5.75 פלורין הולנדים
1051.05 פלורין³⁸ = 2000 רובל

תקצ"ה

ירושלים	צפת	חברון	טבריה	
כולל פרושים	6116.50 ²⁴ פלורין			
כולל חב"ד		979.15 פלורין ²²		
כולל חסידים	1362 דורוס ⁵			
כולל רייסין			163.5 דורוס ⁷	
כולל ודהלין			497 דורוס ⁶	
כולל ספרדים	1162 דורוס ¹	500 דורוס ³	310 דורוס ⁴	
בחדים	ר' נתן קורונל 36 דורוס ¹⁸ ר' אברלי העס 57 דורוס ¹⁰ ר' זיס בליץ 50 דורוס ¹¹ ר' אליעזר ברגמן 52 דורוס ¹² ר' יוסף שורץ 26.5 דורוס ¹³ ר' אליעזר הלבפשט 2.5 דורוס ¹⁴ ר' משה זאקס 17 דורוס ¹⁵ ר' יהודה ליב גולדשמידט 115 דורוס ¹⁷ ר' נתן נטע 15 פלורין ²⁶ לבח' אברהם בן מוהרש"ז שפירא 5 פלורין ²⁸ ירושת מו' פנחס זעליג מקאלועריא 47 פלורין ²⁷	ר' ישראל משקלוב 23 דורוס ⁸ + 15 פלורין ²⁵ אלמנת ובת ר' נטע מאנשפלד 65 דורוס ⁹ אלמנת ר' ברוך (שליח עשה"ש) 1 דורוס ¹⁶ ר' ישראל פרץ 47 דורוס ¹⁹ ר' שמואל בן ר' ישראל פרץ 23 דורוס ²⁰	ר' צבי הירש יהודה 4.5 דורוס ²¹ ר' זלמן יקותיאל 18 דורוס ²³	

ערכי מטבע

7450 רובל²⁹ = 3934.53 פלורין הולנדים
53 דורוס איספניא³⁰ = 100 פלורין הולנדים
1 ליש"ט³¹ = 12.15 פלורין

תקצ"ו

טבריה	חרון	צפת	ירושלים	
			כולל פרושים	(א) 417 דורוס ⁹ 870.33 ^{1/2} פלורין ⁴⁴ (ב) 4216.35 ^{3/4} פלורין ⁴⁰
	(א) 98 דורוס ⁷ (ב) 700.28 פלורין ³⁸		כולל חב"ד	
		(א) 278 דורוס ⁶ (ב) 2810.74 ^{1/2} פלורין ²³	כולל חסידיים	
(א) 42 דורוס ⁸ (ב) 1092.37 ^{1/2} פלורין ³⁹			כולל וזהלין	
(א) 14 דורוס ¹⁰ (ב) 31 ליש"ט ³⁶			כולל רייסין	
(א) 34 דורוס ⁵ (ב) 772.93 פלורין ¹⁹	(א) 195 דורוס ⁴ (ב) 1129.15 פלורין ¹⁸	(א) 209 דורוס ³ (ב) 1259.65 פלורין ²⁰	כולל ספרדים	(א) 131 דורוס ¹ (ב) 2438.24 פלורין ²¹
בעד האיש שקנה בוהיית 2 ליש"ט ²⁵ ר' מאיר יעקב מהורדנא 315.45 פלורין ⁴⁶ ר' צבי הירש במו"ה יהודה 2 ליש"ט ³⁷	ר' ישעיה מפניסק 1 ליש"ט ²⁹ ר' אריה ירחמיאל 1.75 ליש"ט ³⁰ אלמנת ר' בנימין זאב 4.21 ^{3/4} פלורין ⁴³ ר' נתן נטע 2.10 פלורין ⁴⁵ ר' נתן קורונל 36 דורוס ² + 8 ליש"ט ²² ר' ישראל משקלוב 50 דורוס ¹¹ לאלמנת ובת מו"ה נטע כץ 10 דורוס ¹² ר' שמואל בן ר' ישראל פרץ 5 ליש"ט ²⁴	ר' אליעזר הלבפשט 54 דורוס ¹³ + 0.5 ליש"ט ³⁴ ר' אליעזר ברגמן 25 דורוס ¹⁴ + 5 ליש"ט ³³ + 15.25 פלורין ⁴¹ ר' יהודה גלדשמידט 26 דורוס ¹⁵ + 9 ליש"ט ³¹ ר' יוסף שורץ 7 דורוס ¹⁶ + 4 ליש"ט ³² + 15.25 פלורין ⁴² ר' משה זאקס 4 דורוס ¹⁷ + 0.25 ליש"ט ³⁵ ר' זיס בליץ 8.5 ליש"ט ²⁶ ר' אברלי העס 7.5 ליש"ט ²⁷ ר' אברהם במו"ה זלמן שפירא 1.5 ליש"ט ²⁸	בחדים	

ערכי מטבע

2 ליש"ט⁴⁷ = 24.35 פלורין
2000 דורוס⁴⁸ = 936 ארוס-זהב
1 גרוש⁴⁹ = 1/8 גולדן-פלורין
1 פלורין⁵⁰ = בערך 1.9 רובל
353 דורוס⁵¹ = 938.98 פלורין

תקצ"ז

טבריה	חברון	צפת	ירושלים	
		46 סוברנס ⁴²	51 סוברנס ³⁰	כולל פרושים
			157.5 סוברנס ⁴⁶	
	327.53 פלורין ¹ (ב) 30 סוברנס ¹⁹			כולל חב"ד
		1157.77 ² פלורין ² (ב) 126 סוברנס ¹⁷		כולל חסידים
	139.39 פלורין ³ (ב) 17 סוברנס ²¹			כולל רייסין
	409.19 ⁴ פלורין ⁴ (ב) 51 סוברנס ²⁰			כולל והלין
			86 סוברנס ³¹ (ב) 102 סוברנס ²²	כולל הו"ד
	309.39 פלורין ⁷ (ב) 41 סוברנס ¹⁶	597.33 פלורין ⁶ (ב) 49 סוברנס ¹⁵	679.55 פלורין ⁵ (ב) 58 סוברנס ¹⁴	1597.36 ^{1/2} פלורין ⁸ (ב) 134 סוברנס ¹³
	בת ר' אנ"ן נטע הכהן 12 סוברנס ⁴⁵	אשת משה זאקס 5 סוברנס ²⁸ + 5.5 סוברנס ³⁵ ר' ישעיהו מפניסק 1 סוברנס ⁴⁸ ר' צבי הירש פרוש 3 סוברנס ⁴⁹ ר' נתן קורנל 9 סוברנס ¹¹ + 16 סוברנס ¹⁸ ר' משולם זלמן צבי 1 סוברנס ¹² עשרה ת"ח 5 פלורין כ"א ¹⁰ ר' ישראל משקלוב 5 סוברנס ⁴³ + 12.75 סוברנס ⁴⁷ אלמנת ובת השד"ר ר' בנימין זאב 2 סוברנס ⁴⁴	ר' משה קרעמזיר 28 פלורין ⁹ + 3 סוברנס ⁴¹ + 1.75 סוברנס ⁵⁰ ר' יהודה גלדשמידט 28 סוברנס ²⁹ + 15 סוברנס ³⁸ ר' אליעזר מהלברשטט 18 סוברנס ²³ + 6 סוברנס ³⁴ ר' אברלי העס 11 סוברנס ²⁴ + 13 סוברנס ³⁷ + 2 סוברנס ⁴⁰ ר' זיס בליץ 12 סוברנס ²⁵ + 11.5 סוברנס ³⁶ + 2 סוברנס ³⁹ ר' אליעזר ברגמן 25.5 סוברנס ²⁶ + 25.5 סוברנס ³² ר' יוסף שוורץ 10 סוברנס ²⁷ + 9.5 סוברנס ³³	בחדים

ערכי מטבע

- 1 ליש"ט⁵¹ = 100 גרוש
1 סוברן⁵² = 12.5 פלורין הולנדים
1 אדום זהב⁵³ = 5.7 פלורין הולנדים
2000 דורוס⁵⁴ = 40,000 גרוש ויותר

תקצ"ח

טבריה	חברון	צפת	ירושלים	
			כולל פרושים	(א) 813 דורוס ⁶ (ב) 431 דורוס ⁴⁵ (ג) 441 דורוס ⁵³ + 339 דורוס ⁵⁹
	(א) 113 דורוס ¹⁶ (ב) 81 דורוס ³⁷ (ג) 73 דורוס ⁶⁸		כולל חב"ד	
		(א) 1391 דורוס ¹³ (ב) 524 דורוס ³⁴ (ג) 403 דורוס ⁶⁵	כולל חסידים	
(א) 287 דורוס ¹⁵ (ב) 97 דורוס ³⁶ (ג) 66 דורוס ⁶⁷			כולל רייסין	
(א) 864 דורוס ¹⁴ (ב) 275 דורוס ³⁵ (ג) 198 דורוס ⁶⁶			כולל וזהליץ	
			כולל הו"ד	(א) 413 דורוס ²² (ב) 374 דורוס ⁴⁴ (ג) 252 דורוס ⁷⁰
(א) 576 דורוס ⁴ (ב) 211 דורוס ³³ (ג) 490 דורוס ⁵²	(א) 210 דורוס ⁵ (ב) 143 דורוס ³² (ג) 119 דורוס ⁵¹	(א) 680 דורוס ³ (ב) 266 דורוס ³¹ (ג) 540 דורוס ⁵⁰	כולל ספרדים	(א) 570 דורוס ¹ + 38 דורוס ² (ב) 444 דורוס ³⁰ (ג) 315 דורוס ⁴⁹
הב"ח ר' יונה ליב 19 דורוס ⁵⁵ אשת מרדכי קלמן 23 דורוס ⁵⁸ כ"ה שואל, שמש בהכ"נ החצר 4 דורוס ⁶² ר' גרשון מרגליות 23.5 דורוס ¹⁹ ר' שמואל במהר"ר ישראל פרץ 24 דורוס ²⁰ ר' ישראל משקלוב 95 דורוס ²¹ 15 דורוס ⁴⁷ 53 דורוס ⁶⁹ ר' משה בן סמחון 93 דורוס ¹⁷ י' זלמן ליב יקותיאל 23.5 דורוס ¹⁸	+ 50 דורוס ²⁶ + 41 דורוס ⁴⁰ 2 דורוס ⁶⁴ + 25 דורוס ⁷³ ר' יהודה גלדשמידט 75 דורוס ²⁴ + 82 דורוס ³⁹ + 30 דורוס ⁷⁶ ר' נתן קורונל 50 דורוס ²⁵ + 32 דורוס ⁷⁷ ר' אליעזר הלבפשט 45 דורוס ²⁷ + 39 דורוס ⁴¹ + 38 דורוס ⁷² ר' זיס בליץ 50 דורוס ²⁸ + 59 דורוס ⁴³ + 28 דורוס ⁷⁴ ר' אברלי העס 43 דורוס ⁴⁹ + 53 דורוס ⁴² + 37 דורוס ⁷⁵ הב"ח ליב שאברלס 41 דורוס ⁵⁴	ר' משה קרעמזיר 51.35 פלורין ⁷ + 17 דורוס ⁵⁶ ר' הירש פרוש 43.90 פלורין ⁸ + 9 דורוס ⁵⁷ אשת משה זאקס 30 דורוס ⁹ + 26 דורוס ⁴⁶ + 6 דורוס ⁶⁰ בת מוהאנ"ן כץ 5 דורוס ¹⁰ + 22 דורוס ⁴⁸ + 12 דורוס ⁵¹ ר' אליעזר ברגמן 1 דורוס ¹¹ + 100 דורוס ²³ + 107 דורוס ³⁸ + 2 דורוס ⁶³ + 42 דורוס ⁷¹ ר' יוסף שוורץ 1 דורוס ¹² +		

ערכי מטבע

1 דורו דאיספניא⁷⁸ = 2.60 פלורין

תקצ"ט

טבריה	חברון	צפת	ירושלים	
			א) 308 דורוס ⁶ + 236 דורוס ⁷ + 24 דורוס ¹³ ב) 794 דורוס ⁸¹ + 80 דורוס ⁸² ג) 503.5 דורוס ⁵⁹ + 1155 דורוס ⁸⁴ + 480 פלורין ⁸⁵	כולל פרושים
	א) 70 דורוס ²⁸ ב) 34 דורוס ⁴⁵ ג) 163 דורוס ⁶⁹			כולל חב"ד
		א) 289.5 דורוס ²⁵ ב) 157 דורוס ⁴² ג) 482 דורוס ⁶⁶	א) 23 דורוס ²¹ ב) 30 דורוס ²²	כולל חסידים
א) 109.5 דורוס ²⁶ ב) 75 דורוס ⁶⁷ ג) 218 דורוס ⁴³				כולל ווהלין
א) 36.5 דורוס ²⁹ ב) 25 דורוס ⁴⁴ ג) 58 דורוס ⁶⁸				כולל רייסין
			א) 336 דורוס ³⁶ ב) 203 דורוס ⁵⁴ ג) 294 דורוס ⁷⁹	כולל חו"ד
א) 92 דורוס ⁵ ב) 45 דורוס ⁴¹ ג) 166 דורוס ⁵⁸	א) 121 דורוס ⁴ ב) 65 דורוס ⁴⁰ ג) 156 דורוס ⁵⁷	א) 747 דורוס ³ ב) 77 דורוס ³⁹ ג) 224 דורוס ⁵⁶	א) 335 דורוס ¹ + 39 דורוס ² ב) 179 דורוס ³⁸ ג) 496 דורוס ⁵⁵ + 25 דורוס ⁷⁷	כולל ספרדים
		ר' ישעיה מפניסק 6 דורוס ¹⁵ + 100 פלורין ³⁷ ר' אברלי העס 19 דורוס ¹⁷ + 26 דורוס ³² + 26 דורוס ⁵⁰ + 42 דורוס ⁷³ אשת משה זאקס 9 דורוס ¹⁶ + 8 דורוס ⁵³ + 34 דורוס ⁷⁷ ר' שואל שמש 2 דורוס ¹⁸ + 1 דורוס ר' יוסף שורץ 10 דורוס ¹⁹ + 27 דורוס ³⁵ + 23 דורוס ⁴⁸ + 44 דורוס ⁷¹ לבני ר' קלמן דאברימיל 4 דורוס ²³ לרייזל מפשעוורסק 1.5 דורוס ²⁴	ר' ליב שאכרלס 16.1 דורוס ⁸ + 24 פלורין ⁸⁸ ר' משה קרעמזיר 16.2 דורוס ⁹ + 3 דורוס ⁶² + 40.8 פלורין ⁸⁶ ר' יונה ליב 14.3 דורוס ¹⁰ + 34.32 פלורין ⁸⁷ אשת מרדכי קלמן 3 דורוס ¹¹ + 24 פלורין ⁸⁹ מו"ה הירש פרוש 7 דורוס ¹² + 24 פלורין ⁸⁹ ר' איציק משוען (?) 14.08 פלורין ⁹⁰ ר' ישראל משקלוב 23 דורוס ¹⁴ + 5 דורוס ⁵³ + 20 דורוס ⁶³ + 46.80 פלורין ⁹¹	בחדים

מו"ה ישראל שפירא (בירושלים) 42.5 דורוס ⁶¹ אשת ר' משה סמחון 13 דורוס ⁷⁸	ר' נתן קורנל 42 דורוס ³⁴ + 28 דורוס ⁵¹ + 29 דורוס ⁷⁵ עשרה ת"ח לומדי השעור בעד המקדיש ר' יצחק פאלק 58 דורוס ⁸³ בת מוראנ'ן כץ 7 דורוס ²⁰ + 3 דורוס ⁶⁴ יורשי מו"ה בנימין זאב אשכנזי (בירושלים) 29.54 פלורין ⁶⁰	ר' אליעזר ברגמן 90 דורוס ²⁹ + 43 דורוס ⁴⁶ + 46 דורוס ⁷⁰ 5 דורוס ⁸⁰ ר' אליעזר הלברשטט 64 דורוס ³⁰ + 18 דורוס ⁴⁷ + 23 דורוס ⁷² ר' זיס בליץ 45 דורוס ³¹ + 30 דורוס ⁴⁹ + 3 1/3 פלורין ⁶⁵ + 38 דורוס ⁷⁴ ר' יהודה גלרשמידט 42 דורוס ³³ + 30 דורוס ⁵² + 38 דורוס ⁷⁶
--	--	--

ערכי מטבע

688 פלורין הולנדים⁹² = 260 דורוס בקירוב
39 פלורין וינאים⁹³ = 46.8 פלורין הולנדים

הערות לטבלאות על-פי סדר השנים

- 1 פקוא"מ לר' משה סוזין, ו' באייר תקצ"א.
- 2 פקוא"מ לר' יום טוב אליקים, פקומ"ש, ו' באייר תקצ"א.
- 3 פקוא"מ לר' חיים נסים אבולעפיא, פקומ"ש, ט"ז באייר תקצ"א.
- 4 פקוא"מ לר' חיים לוי, פקומ"ש, ח' באייר תקצ"א.
- 5 פקוא"מ לממוני כולל חסידים, שלהי תמוז תקצ"א. סכום זה מהווה 3/5 מהמגיע לכלל החסידים בארץ-ישראל להוציא את כולל חב"ד. 2/5 הנותרות הן סך המגיע לחסידים בטבריה. הסכום לא נשלח בתקצ"א על רקע הפילוג בכולל, ממנו פרשו עשרה בעלי בתים שהתאגרו בנפרד בכולל רייסין.
- 6 פקוא"מ לר' זלמן ליב, ממונה ומשגיח כולל ווהלין, א' באב תקצ"א.
- 7-9 פקוא"מ לממוני כולל חסידים, כ"ג בסיוון תקצ"א.
- 10-17 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, י"ח בשבט תקצ"א. מתוך הסכום הנוכר בהערה 10, 232 פלורין הם נדבה מיוחדת לכולל פרושים מאת אשר אנשול לזכר אמו. להערה 12, אברלי העס נמצא באלכסנדריה בדרכו לארץ-ישראל.
- 18-22 פקוא"מ לר' אריה נאמן, ירושלים כ"א באייר תקצ"א. מתוך הסכום הנוכר בהערה 22, 40 ליש"ט לטובת הכולל.
- 23 ראה לעיל, הערה 2.
- 24 ראה לעיל, הערה 18.
- 25 פקוא"מ לזיס בליץ, כ"ה באייר תקצ"א.
- 26 ראה לעיל, הערה 10.

תקצ"ב

- 1 פקוא"מ לפקומ"ש בירושלים ובראשם ר' שלמה סוזין, י"ב בניסן תקצ"ב.
- 2 שם.
- 3 פקוא"מ לר' חיים נסים אבולעפיא, פקומ"ש, י"ב בניסן תקצ"ב.
- 4 פקוא"מ לר' חיים לוי, פקומ"ש, כ"ה באב תקצ"ב. בסכום זה כלולים 33.5 פלורין תרומת ק' ספרדים בהאג משליחות דוד עייאש. מסכום זה צריך להפריש גם לטובת כולל חב"ד. על שליחותו, שהיתה משותפת כנראה, ראה: יערי, שלוחי ארץ-ישראל, עמ' 684.
- 5 פקוא"מ לפקומ"ש ובראשם ר' אברהם אנהורי ור' נסים זרחיה אולאי, י"ב בניסן תקצ"ב.
- 6-11 פקוא"מ לר' יעקב צבי הירש הכהן ור' יוסף מדובנא, י"ב בניסן תקצ"ב. הסכום המופיע בהערה 8 הוא החזר חוב של אשר בר-שמשון מלונדון עבור בית שקנה בצפת וסוכה שרצה להוסיף עליו.
- 12 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, י"ח בטבת תקצ"ב.
- 13-14 פקוא"מ לר' שאול הלוי ור' חיים דוד הקטן, י"ג בניסן תקצ"ב. 150 ר"ט הוא הסכום שעוכב בתקצ"א על רקע הפילוג, והוא מהווה 1/4 מן המגיע לכלל החסידים בטבריה, כפי שנקבע בפסקי-הדין. ראה: פקוא"מ לחסידים בטבריה, שליש אמצעי טבת תקצ"ב.
- 15 פקוא"מ לר' גרשון מרגליות, י"ח באב תקצ"ב.

- 20-16 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, כ"ו בניסן תקצ"ב.
 21 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, כ"ז א"ש תקצ"ב. סכום זה הוא לסלוק חובות, ממנו 200 ר"ט לטובת כולל הפרושים בצפת והשאר לפרעון חוב משותף. רשימת המלווים ראה: פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, טוב אייר תקצ"ג.
 25-22 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, י"ח בטבת תקצ"ב.
 26 פקוא"מ לממוני כולל חב"ד, י"ח באב תקצ"ב.
 28-27 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, ג' באדר תקצ"ג.
 29 ראה לעיל, הערה 5.
 30 ראה לעיל, הערה 6.
 31 שם.
 32 ראה לעיל, הערה 15.
 33 ראה לעיל, הערה 6.
 34 ראה לעיל, הערה 16.

תקצ"ג

- * בשנה זאת הועברו הכספים לארץ-ישראל בשני שילוחים המצויינים בסוגריים (א – שילוח ראשון; ב – שילוח שני). השילוח השני כלל את כספי 'תרומת קודש' באנגליה שעוכבו ואת הכספים שנאספו לחלוקת 'א"י' סתם' עד ניסן תקצ"ג.
 1 פקוא"מ לכמהר"ר שלמה משה סחין, כ"ז באייר תקצ"ג. מתוך סכום זה 150 פלורין פרנקפורט, הם הקדש.
 2 פקוא"מ לכמהר"ר חיים הלוי, פקומ"ש, כ"ז באייר תקצ"ג.
 4-3 פקוא"מ לכמהר"ר יצחק בן שמעון, פקומ"ש הכולל בצפת וטבריה, כ"ז באייר תקצ"ג. הכספים הועברו דרך ר' ישראל משקלוב על פי בקשתו של יצחק בן שמעון.
 6-5 פקוא"מ לר' יעקב צבי הירש הכהן ממאהילוב, ר' אברהם נטע כהנא מאנשפלד ור' אברהם אביר הכהן, ד' באייר תקצ"ג. סכומים אלה כוללים שארית ממה שנקבע בשילוח הראשון 'הנשאר מסוף אדר דה"ש שעלה לסך 782.64 פלורין'. ספיח זה נוצר בשל קשיים בהמרות מטבע.
 9-7 שם.
 10 פקוא"מ לממוני הכולל, ב' בסיוון תקצ"ג. המגיע עד אדר תקצ"ג היה 123.68 פלורין ובשילוח השני 65 פלורין. סך-הכול – 168.23 פלורין.
 13-11 פקוא"מ לר' יעקב צבי הירש, ר' אברהם נתן נטע מאנשפלד, אברהם אביר הכהן, ה' באדר תקצ"ג.
 14 פקוא"מ לממוני הכולל, טוב אייר תקצ"ג.
 21-15 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, כ"א באייר תקצ"ג.
 22 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, ג' באדר תקצ"ג. ראה גם להלן, הערה 25.
 24-23 פקוא"מ לממוני כולל החסידים בצפת, ה' באדר תקצ"ג. ככל הנראה לא הגיע הסכום לידי הכולל, ראה לעיל, הערות 5, 6.
 25 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, טוב אייר תקצ"ג. בתוך הסכום יש הלוואות לכולל בסך 260.97 פלורין מתוכם 55.61 פלורין לכולל בצפת. שתי הלוואות אחרות הן בסך 450 פלורין. ראה פקוא"מ לוילנה ג' בטבת תקצ"ד. מתוכן 300 פלורין 'בשער הזול של ההלוואות' שמפירותיהן יהנו תלמידי חכמים ואחד מהם יהיה משה זאקס. פירות ההלוואה לכולל בצפת בסך 5 אחוזים יהיו לטובת ר' ישראל משקלוב 'שניים שיבחר בעצמו'. (עד תקצ"ה הופנו הפירות לטובת ר' ישראל משקלוב, ר' אברהם מפניסק, ר' שמואל הוראדנר וזאת בשל טעות). מתקצ"ה ואילך הופנו פירות ההלוואה לטובת הכולל.
 26 ראה לעיל, הערה 3.
 27 פקוא"מ לר' שלמה הירשל, י"ג בניסן תקצ"ג.
 28 ראה לעיל, הערה 1.
 29 ראה לעיל, הערה 5.
 30 פקוא"מ לר' שלמה סחין, כ"ד באייר תקצ"ג.
 31 ראה לעיל, הערה 25.
 33-32 פקוא"מ לכולל חסידים בצפת, ד' באייר תקצ"ג.

תקצ"ד

- 5-1 פקוא"מ לר' שלמה סחין, י"א באייר תקצ"ד.
 6 פקוא"מ לר' אברהם אנהורי ור' נסים זרחיה אזולאי, י"א באייר תקצ"ד.
 7 פקוא"מ לר' חיים הלוי, י"א באייר תקצ"ד.
 8 פקוא"מ לר' חיים נסים אבולעפיא, י"א באייר תקצ"ד.
 9 פקוא"מ לר' חיים דוד הקטן, ור' שאול במו"ה צבי הלוי, ט' באייר תקצ"ד.
 10 פקוא"מ לר' יקותיאל זלמן יהודה, ר' טודרוס מסענטין ור' שמעון מהוסאטין ממונים ומשגיחים, ה' באייר תקצ"ד.
 11 פקוא"מ לר' שמואל מרדכי סגל, ור' יהודה ליב סענר, פקומ"ש, ט' באייר תקצ"ד.

צבי קרגילה

- 14-12 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, ערב פסח תקצ"ד. מכספי הכולל נופו העברות ליחידים. ראה גם להלן, הערות 15-21.
- 21-15 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, ג' בניסן תקצ"ד.
- 22 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, ג' בטבת תקצ"ד. כספים אלה הם הלוואות לפירעון חובות לסילוק כל שנה 1/10 מהסכום.
- 24-23 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, כ"ז בתמוז תקצ"ד. 258 רובל הם קרן קיימת לפירעון חובות בהכשר 5 אחוזים.
- 27-25 שם. פירות ההכשר בצירוף 10 רובל תרומה.
- 30-28 שם. להערה 28: הכסף יימטר לר' ישראל משקלוב לעשות בו כצוואת מאנשפלד.
- 31 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב ור' יוסף במוהר"ש מדובנא, ט' באייר תקצ"ד. הסכום בניכוי לבורדים. ראה להלן, הערות 32-35.
- 35-32 שם.
- 37-36 ראה לעיל, הערה 8.
- 38 ראה לעיל, הערה 15.

תקצ"ה

- 1 פקוא"מ לרפאל יצחק אלפאנדארי בביירות, ג' בתמוז תקצ"ה. נגד שט"ק מהראשלי"צ, ר' שלמה משה סווין ודעימי' חכמי ורבני ופקידי עה"ק. הסכום בניכוי לבורדים ראה להלן, הערה 18.
- 2 שם. נגד שט"ק ר' אברהם אנהורי, ר' נסין זרחיה אזולאי ור' אברהם בן חסון בצרוף ר' ישראל (משקלוב).
- 3 שם. נגד שט"ק ר' יום טוב אליקים ור' חיים הלוי, פקיד הכולל.
- 4 שם. נגד שט"ק ר' חיים נסים אבולעפיא וחז"ר עה"ק.
- 5 שם. נגד שט"ק ר' אברהם דב בער מאוריץ, ר' צבי במהר"ר אליעזר ליפמן ור' מיכל טולשינר שנתמנו מאתנו. הסכום בניכוי לבורדים ראה להלן, הערה 19-20.
- 6 שם. נגד שט"ק ר' יקותיאל זלמן יהודא, ר' זאב מאוסטרא ור' שמעון מהוסאטין ממוני הכולל, בניכוי הסכום בהערה 23.
- 7 שם. נגד שט"ק ר' חיים דוד הקטן ור' יהושע אשכנזי ממוני הכולל, בניכוי לבורדים ראה לעיל, הערה 21.
- 17-8 שם. נגד שט"ק ר' ישראל (משקלוב). פירוט הסכום ראה: פקוא"מ לר' ישראל, ה' בתמוז תקצ"ה.
- 18 ראה לעיל, הערה 1.
- 20-19 פקוא"מ לכולל חסידים, צפת, ו' בתמוז תקצ"ה.
- 21 פקוא"מ לממוני כולל רייסין, י' בתמוז תקצ"ה.
- 22 פקוא"מ לר' שמואל סגל ור' יהודה ליב סענר, י' באייר תקצ"ה.
- 23 פקוא"מ לממוני הכולל, ו' בתמוז תקצ"ה.
- 24 חשבון כולל הפרושים, ו' דף 128 ע"ב. הסכום בניכוי לבורדים בהערות 26-28. מתוכו 2535 פלורין מהמקובץ לחלוקה. 1,776.44
- פלורין הם לפירעון חובות ומתוכם 300 פלורין לכולל בצפת.
- 25 שם. פירות הקרן מהלוואה לכולל בצפת בסך 45 פלורין כל שנה.
- 28-26 שם.
- 29 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, כ"ג בכסליו תקצ"ה.
- 30 ראה לעיל, הערה 8.
- 31 ראה לעיל, הערה 24.

תקצ"ו

- * חלוקת תקצ"ו הועברה לארץ-ישראל בשני שילוחים. השילוח הראשון מצוין בסוגריים (א). עיקרו מנדבה חדשה שנאספה באירופה לאחר מרד הפלאחים בשנת 1834. השילוח השני מצוין בסוגריים (ב) הוא מהאיסוף הרגיל אף שכלל בתוכו מקצת מן הכספים מהאיסוף הראשון.
- 1 פקוא"מ לרפאל יצחק אלפאנדארי, ו' בתשרי תקצ"ו. נגד שט"ק ר' שלמה משה סווין ופקידי עה"ק. הסכום בניכוי לר' נתן קורנל. ראה להלן, הערה 2.
- 2 שם.
- 3 שם. נגד שט"ק ר' אברהם אנהורי, ר' נסים אזולאי, ור' אברהם בן חסון בצרוף ר' ישראל (משקלוב).
- 4 שם. נגד שט"ק ר' יום טוב אליקים ור' הפקיד כמהר"ר חיים הלוי.
- 5 שם. נגד שט"ק של הפקיד ר' חיים נסים אבולעפיא.
- 6 שם. נגד שט"ק ר' אברהם דב בער מאוריץ, ר' צבי אליעזר ליפמן ור' מיכל טולשינר.
- 7 שם. נגד שט"ק ר' שמואל סגל ור' ליב סענר.
- 8 שם. נגד שט"ק ר' יקותיאל זלמן יהודה ליב, ר' זאב וולף מאוסטרא ור' שמעון מהוסאטין.
- 9 שם. נגד שט"ק ר' ישראל (משקלוב) ור' ישעיה (מפינסק). הסכום בניכוי לכולל רייסין שקיבל את הכספים מר' ישראל ובניכוי לבורדים. ראה להלן, הערות 10-17. 24 דורות הם למשמרת בכולל. 40 דורות הם הקדש לכולל פרושים והפירות מיועדים לשני תלמידים מיוצאי הו"ד.

קורות ה'חלוקה' בארץ ישראל

- 17-10 ש.ס. הפירוט ראה: פקוא"מ לר' ישעיה, ח' בתשרי תקצ"ו.
 18 פקוא"מ לר' חיים לוי, פקומ"ש, ב' באייר תקצ"ו.
 19 פקוא"מ לר' חיים נסים אבולעפאי, פקומ"ש, ב' באייר תקצ"ו.
 20 פקוא"מ לחור' הכולל ר' אברהם אנהורי, ר' זרחיה אזולאי ור' אברהם בן חסון, ב' באייר תקצ"ו.
 21 פקוא"מ לר' שלמה משה סוזין, ב' באייר תקצ"ו.
 22 פקוא"מ לנחמן נתן קורנל, ט"ז באייר תקצ"ו.
 23 פקוא"מ לר' דב בער, ר' צבי הירש מאליק והרבנית מיכל טולשינר, א' בהגבלה תקצ"ו.
 25-24 ש.ס.
 35-26 פקוא"מ לר' ישעיה ור' אריה נאמן, א' בהגבלה תקצ"ו.
 36 פקוא"מ לר' חיים דוד הקטן, ר' שמואל סגל ור' יהשוע במוהרי"ד, ממוני הכולל, א' בהגבלה תקצ"ו.
 37 ש.ס.
 38 פקוא"מ לר' שמואל סגל ור' יהודה ליב סענר, י' באייר תקצ"ו.
 39 פקוא"מ לר' יקותיאל זלמן ליב, ר' שמעון מהוסטין ור' דב וולף מאוסטרא, ז' באייר תקצ"ו.
 40 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, כ"ח באדר תקצ"ו. הסכום בניכוי חובות ותשלומים לבודדים, ראה להלן, הערה 43. 1,505.25 פלורין הם הלואות לטובת הכולל. 505.25 לכולל הפרושים בירושלים, ופירות ההקדשים לטובת יוצאי הר"ד. מתוכם 30.5 פלורין לטובת ר' אליעזר ברגמן ור' יוסף שורץ. שארית הסכום לטובת הכולל בצפת והפירות בסך 57.5 פלורין לטובת 10 תלמידי חכמים. 2,457 פלורין לחלוקת י"א סתם.
 43-41 ש.ס.
 44 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, טוב כסליו תקצ"ו. הסכום נשלח בחודש אב תקצ"ו לוילנה והוא בניכוי לבודדים. ראה להלן הערות 45-46.
 46-45 ש.ס.
 47 פקוא"מ לכולל רייסין בטבריה, ט' באייר תקצ"ו.
 48 פקוא"מ לכולל פרושים בירושלים, ה' במרחשוון תקצ"ו.
 49 פקוא"מ לוולף המבורג בפירדא, ה' בכסליו תקצ"ו.
 50 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, כ"ח באדר תקצ"ו.
 51 פקוא"מ לגבאי ארץ-ישראל בוילנה, ט"ז בשבט תקצ"ו.

תקצ"ז

- 1 פקוא"מ לממוני כולל חב"ד, ר' שמואל הלוי ור' יהודה ליב סענר, י"ד בכסליו תקצ"ו.
 2 פקוא"מ לר' דב בער מאוריץ, ט"ז בכסליו תקצ"ו. על שטר הקבלה יחתמו גם ר' נתן קורנל ומו"ה צבי הירש מאליק.
 3 פקוא"מ לממוני כולל רייסין, ר' שאול הלוי, ר' דוד חיים הקטן, ט"ז בכסליו תקצ"ו.
 4 פקוא"מ לממוני כולל ווהלין, ר' יקותיאל זלמן, ר' יהודה ליב ור' שמעון מהוסטין, ט"ז בכסליו תקצ"ו.
 5 פקוא"מ לר' אברהם אנהורי, ר' נסים זרחיה אזולאי ור' חיים יוסף צרפתי, שליש אחרון למרחשוון תקצ"ו.
 6 פקוא"מ לר' חיים הלוי ור' יצחק רפאל שאול הכהן, שליש אחרון מרחשוון תקצ"ו.
 7 פקוא"מ לר' חיים נסים אבולעפאי, ר' יצחק נחמד ור' שלמה אלפסי, שליש אחרון מרחשוון תקצ"ו.
 8 פקוא"מ לפקומ"ש ובראשם ר' יונה משה נבון, שליש אחרון מרחשוון תקצ"ו.
 9 פקוא"מ לחת"ם סופר, ה' בתשרי תקצ"ו.
 10 עשרה תלמידי-חכמים מכולל פרושים בצפת שקיבלו פירות הכשר של הקדש יצחק יהודה פאלק בסך 50 פלורין. ראה: פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, י"ג במרחשוון תקצ"ו. המקבלים היו: ר' אליעזר מסלונים, ר' נפתלי מנישייד, ר' שמואל הוראדנר, ר' זאב במו' אברהם, ר' ישראל משקלוב, ר' נתן קורנל, ר' משה במו' נפתלי, ר' משה במו' יצחק, ר' ליפמן מועטק, ר' משה במו' עקיבא. כל אחד מהם קיבל 5 פלורין.
 11 ראה לעיל, הערה 2.
 12 ש.ס. מר' שלמה הירשל אבי"ד בק' אשכנזים בלונדון.
 13 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי, ביירות, כ"ח בניסן תקצ"ו. הסכום יתקבל נגד שט"ק של ר' יונה משה נבון, ר' אברהם גאגין ור' יוסף ישראל הלוי ז"אם האחרון איננו בעיר יבחרו השניים מי יחתום עמיהם.
 14 ש.ס. נגד שט"ק ר' חיים מזרחי, ר' חיים פרנקו ור' יוסף מינדיס.
 15 ש.ס. נגד שט"ק ר' יום טוב אליקים, הרב הפקיד כמהר"ר חיים הלוי ור' זרחיה יום טוב.
 16 ש.ס. נגד שט"ק ר' חיים נסים אבולעפאי, ר' יאודה נחמד ור' חיים שמואל הכהן.
 17 ש.ס. נגד שט"ק ר' אברהם בער מאוריץ, ר' הירש ליפמן מאליק ור' נתן קורנל (שנמצא או בירושלים). בניכוי הסכום ראה להלן, הערה 18.
 18 ש.ס.
 19 ש.ס. נגד שט"ק ר' שמואל הלוי ור' יהודה ליב סענר.

צבי קרגילה

- 20 שם. נגד שט"ק ר' זלמן ליב ור' שמעון מהוסאטין ממוני הכולל.
21 שם. נגד שט"ק ר' שאול הלוי ור' שלמה נכד הבעש"ט, ממוני הכולל.
22 שם. נגד שט"ק ר' אליעזר ברגמן ור' יהודה ליב גלדשמידט בירושלים. פירוט הסכום ראה להלן, הערות 23-29.
29-23 פקוא"מ לאליעזר ברגמן, כ"ה בניסן תקצ"ז.
30 פקוא"מ לר' צבי הירש, ר' ישעיה ור' אריה ירחמיאל. נגד שט"ק. הסכום בניכוי לבודדים ראה להלן, הערות 39-41.
31 שם. פירוט הסכום ראה להלן, הערות 32-38.
38-32 שם. נגד קבלות שימסרו לחתומים בהערה 30.
41-39 שם. הכספים לזאקס ולאברלי העס לא יינתנו לידיהם אלא ישולמו על חשבון פירעון חוב.
42 פקוא"מ לר' ישראל (משקלוב), י"ג בכסליו תקצ"ז. הסכום נגד שט"ק של ר' ישראל, ר' אליעזר סלונים והנאמן משה מאנטיפאליער.
43-45 שם.
46 פקוא"מ לר' ישראל (משקלוב), כ"ה בניסן תקצ"ז. נגד שט"ק ר' ישראל, חתנו ר' ישעיה ור' משה מאנטיפאליער. מתוך סך זה 155.5 סוברנס לכולל. 2 סוברנס ללומד שיעור בעד נשמת ר' יהואש (?) מהגאון חת"ם סופר. השאר לבודדים ראה להלן, הערות 47-50.
50-47 שם.
51 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב ור' ישעיה ברדקי, כ' בסיוון תקצ"ז.
52 פקוא"מ לכולל רייסין בטבריה, ט"ז בכסליו תקצ"ז.
53 פקוא"מ לחת"ם סופר, ד' פסח שני תקצ"ח.
54 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, כ"ח מנחם אב תקצ"ז.

תקצ"ח

- * בחלוקה זאת היו שלושה שילוחים המצוינים בסוגריים (א-ג).
1 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי בביירות, שלישי א' חדש תשרי תקצ"ח. נגד שט"ק ר' אברהם גאגין, ר' בנימין מרדכי נבון ור' יוסף י"ט בכר רפאל מיוחס.
2 שם. נגד שט"ק ר' יצחק קובו, ר' בנימין נבון ור' יום טוב מיוחס. הכספים יועדו לשיבת כנסת ישראל.
3 שם. נגד שט"ק ר' חיים נחום מזרחי, ר' שלמה פרנקו ור' שמואל אבו. בסך זה נזכרת נדבה חדשה לעזרת נפגעי רעש האדמה.
4 שם. נגד שט"ק ר' חיים יסיים אבולעפיא, ר' יאודה נחמד ור' חיים שמואל הכהן. בסכום זה נזכרת נדבה חדשה לעזרת נפגעי רעש האדמה.
5 שם. נגד שט"ק ר' י"ט אליקים, הפקיד ר' חיים הלוי ור' זרחיה יום טוב אזולאי.
6 שם. נגד שט"ק ר' ישראל משקלוב, ר' הלל במהר"ר בנימין רובילס ור' אריה במוהר"ר ירחמיאל. סכום זה בניכוי לבדדים. ראה להלן, הערות 7-10 והוא כולל בתוכו הקדש בסך 40 דורוס בהכשר 5 אחוים. 50 פלוין הם לעשרה תלמידי-חכמים. ראה לעיל, הערה 10 לחלוקת תקצ"ז.
10-7 שם. הכספים לאשת זאקס בתנאי שאינה מקבלת מחלוקת וילנה. אשתו של זאקס היתה בתו של ר' צדוק הלוי מן הכולל.
11-12 שם. הכספים הם פירות ההקדש. ראה לעיל, הערה 6.
13 שם. נגד שט"ק ר' אברהם דב בער מאוריץ, ר' הירש ליפמן מאליק, ר' חנוך הענך במו"ה אברהם ור' זאב וולף חאראטמן. בסכום זה נכללת נדבה חדשה לעזרת נפגעי רעש האדמה.
14 שם. נגד שט"ק ר' זלמן יקותיאל, ר' דוד אריה ליב ור' שמעון מהוסאטין.
15 שם. נגד שט"ק ר' שאול הלוי ור' דוד אליאס.
16 שם. נגד שט"ק ר' שמואל הלוי ור' יהודה ליב סענר.
17-18 שם. נגד שט"ק ר' דוד אריה ליב, מורשה של השד"ר משה נ' שמחון הנמצא בשליחות.
19-21 שם. נגד שט"ק של עצמם. הסכום המיועד לר' ישראל הוא, כנראה, מאיסוף חת"ם סופר. ראה פקוא"מ לר' ישראל, ה' באב תקצ"ז. השוה גם: ז' בתשרי תקצ"ח. לר' ישראל משקלוב ראה עוד לעיל, בהערה 6.
22 ראה פירוט הסכום בהערות 23-29.
23-29 שם. נגד שט"ק של עצמם.
30-37 הפקוא"מ, אגרת לתזכורת, עש"ק ער"ח שבט תקצ"ח. הכספים הועברו ליצחק אלפאנדארי.
38-43 שם.
44 ראה לעיל, הערות 38-43.
45 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, כ"ז בטבת תקצ"ח. הכספים הועברו דרך הגביר בריגס באלכסנדריה והם יתקבלו בביירות נגד שט"ק של ר' ישראל משקלוב, ר' הלל במו"ה רובילס והנאמן משה מאנטיפאליא. בתוך סכום זה 24 דורוס למשמרת למען נוכל לצוות עליהם למי יומסרו. 20 דורוס נוספים לעשרה תלמידי-חכמים לתועלת נר"ן מר חמי כ"ה דוד הלוי.
46-48 שם.
49 פקוא"מ לרפאל יצחק אלפאנדארי, ג' בתמוז תקצ"ח. נגד שט"ק ר' חיים אברהם גאגין, הרב הראשלי"צ ר' יונה משה נבון, הרב הפקיד ר' יהודה בכר רפאל נבון, ר' יצחק קובו ור' בנימין מרדכי נבון.

קורות ה'חלוקה' בארץ ישראל

- 50 שם. נגד שטיק ר' חיים נחום מזרחי, ר' חיים שלמה פרנקו ור' שמואל עבו.
- 51 שם. נגד שטיק ר' י"ט אליקים, הפקיד ר' חיים הלוי ור' יצחק חי רפאל שאול הכהן.
- 52 שם. נגד שטיק ר' חיים נסים אבולעפיא, ר' יהודה נחמד ור' שמואל הכהן.
- 53 שם. נגד שטיק ר' ישראל אשכנזי (משקלוב), ר' יצחק במ"ה יוסף, ר' ישעיה ור' אריה כמו' ירחמיאל. הסכום בניכוי לבודדים ראה להלן, הערות 54-57.
- 54-58 פירוט הסכום ראה: פקוא"מ לר' ישראל, ד' בתמוז תקצ"ח.
- 59 שם. הסכום בניכוי לבודדים ראה להלן, הערות 60-62. בתוך הסכום קרן קיימת של הגביר ר' יוסף שמואל גלדשמידט בהרבובג. מהפירות יקבלו ר' אליעזר ברגמן ור' יוסף שוורץ כל שנה 2 דורות כל אחד.
- 60-62 שם.
- 63-64 שם.
- 65 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי. נגד שטיק ר' אברהם דב בער מאוריץ, ר' גרשון מרגליות, ר' הירש ליפמן מאליק, ר' חנוך הענוך ועוד חמישי יבחר על-ידי הנוכרים.
- 66 שם. נגד שטיק ר' דוד אריה ליב, ר' זלמן ליב ור' שמעון מהוסאטין.
- 67 שם. נגד שטיק ר' שאול הלוי ור' דוד אליאס.
- 68 שם. נגד שטיק ר' שמואל הלוי ור' יודא ליב סענר.
- 69 שם. נגד שטיק של עצמו.
- 70 ראה להלן, הערות 71-77.
- 71-77 שם. נגד שטיק של עצמו.
- 78 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, ז' בתשרי תקצ"ח.

תקציט

- * חלוקה זאת הועברה בשלושה שילוחים המצוינים בסוגריים (א-ג).
- 1 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי, כ"ח באלול תקצ"ח. נגד שטיק ר' אברהם גאגין, ר' יונה משה נבון ראשון לציון, הפקיד ר' יאודה בכר רפאל נבון, ר' יצחק קובו ור' בנימין מרדכי נבון.
- 2 שם. נגד שטיק ר' יצחק קובו, ר' בנימין מרדכי נבון ור' יוסף י"ט בכר רפאל מיוחס. הכספים נועדו לשיבת 'כנסת ישראל'.
- 3 שם. נגד שטיק ר' חיים נחום מזרחי, ר' חיים שלמה פרנקו, ר' שמואל עבו ור' אברהם שושנה.
- 4 שם. נגד שטיק ר' י"ט אליקים, הפקיד חיים הלוי ור' יצחק חי רפאל שאול הכהן.
- 5 שם. נגד שטיק הפקיד ר' חיים נסים אבולעפיא, ר' יהודה נחמד ור' חיים שמואל הכהן.
- 6 שם. נגד שטיק ר' ישראל משקלוב, ר' יצחק כמו' יוסף מנישוויז ור' גרשון זאב.
- 7 שם. נגד שטיק של הנוכרים בהערה 6. הסכום בניכוי לבודדים. ראה להלן הערות 8-12.
- 8-12 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, ו' בתשרי תקצ"ט.
- 13-20 שם. נגד שטיק של הנוכרים בהערה 6. הסכום הנוכר בהערה 13 הוא לטובת בודדים ככולל.
- 21 שם. נגד שטיק של הנוכרים בהערה 6. כסף כולל החסידיים בירושלים הועבר על-פי בקשת מוה"רי"א פאפריש.
- 22 שם. נגד שטיק של הנוכרים בהערה 6. באגרת הפקוא"מ לר' ישראל (ראה לעיל, הערה 8) נכתב 'לכולל מדינת גאליציען כך ניסח השולח שמתירא לפרש בבראד'.
- 23-24 שם.
- 25 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי, כ"ח באלול תקצ"ח. נגד שטיק ר' ישראל (משקלוב), ר' אברהם בער מאוריץ, ר' יקותיאל זלמן ליב, ר' הירש ליפמן מאליק ור' חנוך הענוך.
- 26 שם. נגד שטיק ר' ישראל (משקלוב), ר' זלמן ליב, ר' דוד אריה ליב ור' שמעון מהוסאטין.
- 27 שם. נגד שטיק ר' שאול הלוי, ר' משה מוייעלקי ור' דוד אליאס.
- 28 שם. נגד שטיק ר' שמואל הלוי ור' יהודה ליב סענר.
- 29-35 שם. נגד שטיק של עצמו.
- 36 ראה לעיל, הערות 29-35.
- 37 פקוא"מ לר' ישראל, ו' בתשרי תקצ"ט.
- 38 פקוא"מ לאלפאנדארי, שם, נגד שטיק ר' חיים אברהם גאגין ור' בנימין מרדכי נבון.
- 39 שם. נגד שטיק ר' חיים נחום מזרחי, ר' שלמה פראנקו ור' שלמה עבו.
- 40 שם. נגד שטיק ר' י"ט אליקים, הפקיד כמה"ר חיים הלוי ור' יצחק רפאל שאול הכהן.
- 41 שם. נגד שטיק ר' חיים נסים אבולעפיא, ר' יהודה נחמד ור' חיים שמואל הכהן.
- 42 שם. נגד שטיק ר' אברהם דב בער מאוריץ, ר' יקותיאל זלמן יהודא ליב, ר' הירש ליפמן מאליק ור' חנוך הענוך. ואתם ר' ישעיה מעה"ק ירושלים (מכולל הפרושים).
- 43 שם. נגד שטיק ר' יקותיאל זלמן ליב, ר' דוד אריה ליב ור' שמעון מהוסאטין. ואתם ר' ישעיה מעה"ק ירושלים (מכולל פרושים).
- 44 שם. נגד שטיק ר' שאול הלוי, ר' משה מוייעלק ור' דוד אליאס.

צבי קרגילה

- 45 ש.ם. נגד שט"ק ר' שמואל הלוי ור' יהודה ליב סענר.
52-46 ש.ם. נגד שט"ק של עצמם.
53-53 ש.ם. הסכום הועבר לאשת זאקס דרך ר' ישראל משקלוב.
54 ראה לעיל, הערות 46-52 ולהלן הערה 80.
55 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי, י"ב בניסן תקצ"ט. נגד שט"ק ר' יונה משה נבון, ר' חיים אברהם גאגין, הרב הפקיד ר' יהודה בכר רפאל נבון, ר' יצחק קובו ור' בנימין מרדכי נבון.
56 ש.ם. נגד שט"ק ר' חיים נחום מזרחי, ר' חיים שלמה פראנקו ור' שמואל עבו.
57 ש.ם. נגד שט"ק ר' י"ט אליקים, הפקיד כמהר"ר חיים הלוי ור' יצחק חי רפאל שאול הכהן.
58 ש.ם. נגד שט"ק ר' חיים נסים אבולעפיא, ר' חיים שמואל הכהן יעוד שלישי אשר יובחר מן הכולל.
59 ש.ם. נגד שט"ק ר' ישראל (משקלוב) יעוד שניים שיבחר עמו. סכום זה בניכוי לבודדים ראה לעיל, הערות 61-64. הסכום הנשאר, כולל בתוכו מה שמגיע ליורשי השד"ר בנימין שפירא (להלן, הערה 60) וכן הקדש בסך 150 פלורין בהכשר 10 אחוזים לשלושה תלמידי-חכמים ובתוכם ר' זיס בליץ (להלן, הערה 65). קרן אחרת היא בת 40 דורוס בהכשר 10 אחוזים ומפירותיה יינתנו 3 דורוס לשני תלמידי-חכמים מיוצאי הוד". הנתר להדלקת נרות.
60 ראה לעיל, הערה 59.
61-65 ש.ם. פירוט הסכום ראה: פקוא"מ לר' ישראל, א' חוה"מ פסח תקצ"ט.
66 פקוא"מ לאלפאנדארי, ש.ם. נגד שט"ק ר' אברהם דב בער מאוריץ, ר' הירש ליפמן מאלק ור' חנוך הענוך.
67 ש.ם. נגד שט"ק ר' יקותיאל זלמן, ר' דוד אריה ור' שמעון מהוסאטין.
68 ש.ם. נגד שט"ק ר' שאול הלוי, ר' משה וויעלק ור' ישעיה מקאידנא.
69 ש.ם. נגד שט"ק ר' שמואל הלוי ור' יהודה ליב סענר.
70-76 ש.ם. נגד שט"ק של עצמם. כספי אשת זאקס יועברו בחתימת ר' ישראל משקלוב.
77 ש.ם. נגד שט"ק ר' יצחק פרחי. הכספים יישמרו אצל הוקיל לורילא עד שובו של פרחי והם נועדו לישיבת 'חיי עולם', שהוא עמד בראשה.
78 ש.ם. נגד שט"ק של ר' אריה ליב.
79 ראה לעיל, הערות 70-76.
80 פקוא"מ לר' אליעזר ברגמן, ב' חוה"מ פסח תקצ"ט.
81 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי בביירות, כ' במרחשוון תקצ"ט. נגד שט"ק ר' ישראל משקלוב, ר' מאיר שלום הכהן, ר' יהודה זונדל והנאמנים ר' משה ירחמיאל ור' משה מאנטיפאליא. כספים אלה הם משילוח גבאי ארץ-ישראל בוילנה.
82 ש.ם. נגד שט"ק ר' ישראל (משקלוב), ר' ישעיה יעוד שלישי אשר יובחר מהמה'. הסכום בניכוי המופיע בהערה 83.
83 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, כ' במרחשוון תקצ"ט. רשימת התלמידים ראה טבלת תקצ"ז, הערה 10.
84 פקוא"מ ליצחק אלפאנדארי, י"ב בניסן תקצ"ט. נגד שט"ק ר' ישראל משקלוב, ר' ישעיה, ר' נטע במוה"ר מנדל ונאמן הכולל ר' אריה ירחמיאל. כספים אלה הועברו מגבאי ארץ-ישראל בוילנה.
85-91 פקוא"מ לר' ישראל, י' בטבת תקצ"ט. הפוליסה הועברה דרך הסוחרים קילבי הייא וחברו בביירות.
92 פקוא"מ לר' ישראל משקלוב, ב' בטבת תקצ"ט.
93 ראה לעיל, הערה 85.